

IP Rings Ltd.

(A Member of the Amalgamations Group)
(CIN : L28920TN1991PLC020232)
Regd. Office : D-11/12, Industrial Estate,
Maraimalai Nagar - 603 209.

NOTICE

Dear Member(s),

1. Notice is hereby given that the **29th Annual General Meeting** of the Share-holders of the Company will be held on **Thursday, the 24th September 2020 at 11:30 a.m.** through the Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OVAM") on account of outbreak of Covid-19 (Corona Virus) pandemic and in accordance with the relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchanges Board of India (SEBI) in the case of holding the general meetings of companies during this period.
2. Notice convening the meeting along with the Annual Report for the year 2019-20 will be sent to the members in soft form thro' e-mail on **01st September 2020 or 02nd September 2020**. Full text of the Notice to the 29th Annual General Meeting, Standalone Financial Statements (including the Balance Sheet, Statement of Profit & Loss, Cash-Flow Statements, reports of the Auditors and the Directors) have been hosted in the Company's Website **www.iprings.com**. These documents are available for inspection and members who wish to inspect the documents are requested to send their email to **cs@iprings.com** and **investor@iprings.com** mentioning their Name, Folio No./ Client ID and DP ID, and the documents they wish to inspect, with a self-attested copy of their PAN card attached to the e-mail.
3. Further the necessary notice is given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 that the register of members and share transfer books will remain closed from **17th September 2020 to 24th September 2020 (both days inclusive)**.
4. In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, (as amended from time to time), the Company has offered remote e-voting facility for transacting all the business items as mentioned in the notice to the 29th Annual General Meeting through the National Securities Depository Limited (NSDL) to enable the members to cast their votes electronically.
5. The remote e-voting commences on **Monday the 21st September 2020 (09:00 a.m.)** and ends on **Wednesday the 23rd September 2020 (05:00 p.m.)**. No remote e-voting shall be allowed beyond the said date and time.
6. The Annual Report has been sent to all members whose names are recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on **31st August 2020 (cut-off date)**. However those persons who have become members of the Company after the cut-off date but before **17th September 2020** may obtain login-ID and password by sending a request to the Registrar and Share Transfer Agent **BTS Consultancy Services at helpdesk@btsindia.co.in** or to the Company **cs@iprings.com**
7. The facility for voting, through electronic voting system will also be made available at the meeting for members who have not already cast their vote prior to the meeting by remote e-voting. The members, who have cast their vote prior to the meeting by remote e-voting may also attend the meeting but shall not be entitled to vote again at the meeting. Mr.R Mukundan, Practicing Company Secretary had been appointed as the Scrutinizer for the remote e-voting process.
8. Members will be able to attend the AGM through VC/ OVAM or view the live webcast of the 29th AGM provided by NSDL at **https://www.evoting.nsdl.com** by using their remote e-voting login credentials and selecting the **EVEN No.113805** of the Company. Further the members are requested to note that the facility for joining the AGM through VC/OVAM will be opened 30 minutes before the scheduled time i.e. **11:30 a.m. on 24th September 2020 (Thursday)** and the Company may close the window for joining the VC/OVAM facility 30 minutes after the scheduled starting time of the AGM. Facility for joining the VC/OVAM mode shall be available for members on first-come-first-served-basis.
9. **Procedure to raise questions/ seek clarifications with respect to Annual Report :**
As the AGM is being conducted through VC/OVAM, members desiring any information relating to the annual accounts for the year ended 31st March 2020 of the Company are requested to send an email to the company at **cs@iprings.com / investor@iprings.com** at least 10 (Ten) days before the meeting, mentioning their name, Complete 16 digits demat account number/ folio number, email address and mobile number.
10. Further members who would like to express their views or ask questions during the 29th AGM of the Company may register themselves as a speaker by sending an e-mail to **cs@iprings.com & investor@iprings.com** by providing their name, DP ID and Client ID / folio number, PAN, mobile number and email address. Only those members who have registered themselves as a speaker will be allowed to express their views/ ask questions during the AGM and they may have to allow camera access during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.
11. Any query / grievance relating to remote e-voting and participation in the 29th AGM through the VC/OVAM mode could be addressed to **CS V Anantha Subramanian, Company Secretary/ Compliance Officer** at the address given above. (Contact Number : +91 98847 07438)

In case of any queries, members are requested to refer the voting user manual for the shareholders available in the downloads section of **https://www.evoting.nsdl.com/**

By the Order of the Board
For IP Rings Ltd.,
CS V. Anantha Subramanian
Company Secretary

Place : Chennai
Date : 31st August 2020

ஐபி ரிங்ஸ் லிட்.

(அமர்வுக் கம்பெனின் குழுவின ஓர் அங்கம்)
CIN : L28920TN1991PLC020232

பதிவு அலுவலகம் : D-11/12, தொழிற்பேட்டை,
மற்றையவை நகர் - 603 209.

அறிவிப்பு

1. தற்போது நிலவியலுக்கு Covid-19 (கொரானா வைரஸ்) நோய்த்தொற்று காலகட்டத்தின் நிலையை முன்னிட்டு நிறுவனங்கள் சார்பான பொதுக்குழு சந்திப்புகளின் தொடர்பாக கார்ப்பொரேட் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகம் (MCA) இந்திய பங்கு மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியம் (SEBI) வெளியிட்டுள்ள அறிக்கைகளின் அடிப்படையில் வீடியோ காள்ஃபரன்ஸிஸ் ("VC") அல்லது இதுர ஒலி ஒளி தகவல் தொடர்பு சாதனங்கள் ("OVAM") மூலமாக **வியாபக்தியமை, 24, செப்டம்பர் 2020 அன்று முற்பகல் 11:30 மணிக்கு** நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்களுக்கான 29வது வருடாந்திர ஆண்டு பொது சந்திப்பு (29வது AGM) நடைபெறுகிறது என இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.
2. இந்த சந்திப்பு தொடர்பான தகவல் 2019-20 ஆண்டு அறிக்கையின் பின்னாட்சல் மூலமாக **2020 செப்டம்பர் 01** அல்லது **02ம் தேதிகளில்** அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் அனுப்பி வைக்கப்படும். 29வது ஆண்டுக்கான பொதுக்குழு சந்திப்பு அறிவிப்பின் முழு உரை, தனித்துள்ள நிதிநிலை விவரங்கள் (பேலன்ஸ் ஷீட், வாய்ப் மற்றும் நஷ்டம் அறிக்கை, பணப்புக்க அறிக்கைகள் ஆட்டர்கள் மற்றும் இயக்குனர்களின் அறிக்கைகள் உட்பட) ஆகியவை **www.iprings.com** என்ற நிறுவன இணையதளத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த ஆவணங்களை ஆய்வு செய்வதற்கு மற்றும் இதைப் பார்வையிட விருப்பமுள்ள உறுப்பினர்கள் **cs@iprings.com** மற்றும் **investor@iprings.com** என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு தங்களுக்கு பெயர், ஃபோலியோ எண்/கம்பைண்ட் ID மற்றும் DP ID-யை குறிப்பிட்டு மற்றும் தாங்கள் ஆய்வு செய்ய விரும்பும் ஆவணங்களை சுயசார்புரிக்கப்பட்ட பான் (PAN) கார்டு மின்னஞ்சலில் இணைத்து அனுப்ப வேண்டும்.
3. மேலும் கம்பெனிகள் சட்டம், 2013 பிரிவு, 91-ன் படி தேவையான அறிவிப்புகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அதாவது உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள், **செப்டம்பர் 17, 2020** தேதி முதல் **செப்டம்பர் 24, 2020 தேதி வரை (இரண்டு நாட்களும் சேர்த்து)** மூடப்பட்டிருக்கும்.
4. கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 108-ன் படி கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) திருத்தப்பட்ட விதிகள், 2015 அத்துடன் வாசிக்க வேண்டிய 44-20-ன் மற்றும் SEBI (LODR)-ன் ஒழுங்குமுறைகள் 2015-ன் ஒழுங்குமுறை விதி 44-ன் படி (அவ்வப்போது திருத்தங்களுக்கு ஏற்ப) தொலைதூர மின்னணு எனப்படும் மின் வாக்கு வசதியை நிறுவனம் வழங்கியுள்ளது. இதனால் 29வது ஆண்டு பொதுக்கூட்ட சந்திப்பு தொடர்பான அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்து வர்த்தக விவரங்களையும் நேரடியாக செக்யூரிட்டி டெபார்ட்டிரி லிமிடெட் (NSDL) மூலமாக பரிவர்த்தனை செய்து கொள்ளலாம். இதனால் உறுப்பினர்கள் மின் வாக்குப் பதிவு மூலம் தங்கள் வாக்குகளைப் பதிவு செய்ய இயலும்.
5. தொலைதூர மின்னணு வாக்கு **திருக்கதியமை, 21 செப்டம்பர் 2020 (காலை 09:00 மணிக்கு)** தொடங்கி **புதன்கியமை, 23 செப்டம்பர் 2020 (மாலை 05:00 மணிக்கு)** முடிவடையும். மேற்குறிப்பிட்டுள்ள தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பிறகு தொலைதூர வாக்கு பதிவு செய்ய அனுமதியில்லை.
6. கட்டும் தேதியான **ஆகஸ்டு 31, 2020** அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது டெபார்ட்டிரிகளால் பாராபரிக்கப்படும் பயன் பெறும் உரிமையாளர்கள் பட்டியலில் பதிவாகி உள்ள பெயர்கள் அனைவருக்கும் வருடாந்திர அறிக்கை அனுப்பப்பட்டுள்ளது. இனிமேல், ஏதேனும் ஒரு நாட்கட்டும் அப்பேர்ப்பு மின்னணு அந்தவது **17 செப்டம்பர் 2020**-க்கு முன்னர் உறுப்பினரானால் அவர்கள் பதிவாளர் மற்றும் புத்தக பரிமாற்ற முகவரான **BTS கன்சல்டன்சி சர்வீஸஸ் helpdesk@btsindia.co.in**-க்கு அல்லது **cs@iprings.com** நிறுவனத்திற்கு கோரிக்கை அனுப்பி உள்நுழைவு ID மற்றும் பாஸ்வோர்ட் பெற்று கொள்ளலாம்.
7. இந்த பொது சந்திப்புக்கு முன்னதாக தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலமாக தங்கள் மின் வாக்குகளை (e-voting) பதிவு செய்ய இயலாத உறுப்பினர்களின் வசதிக்காக பொது சந்திப்பு நடைபெறும் சமயத்தில் மின்னணு வாக்குப் பதிவு வசதி செய்து ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. ஏற்கனவே தங்கள் வாக்குகளை தொலைதூர மின்னணு வாக்குப் பதிவு மூலம் செய்துள்ள உறுப்பினர்களும் இந்தப் பொது சந்திப்பில் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மின்னணு மின்னணு வாக்குப் பதிவு செய்ய அனுமதி இல்லை. நிறுவனம் திரு. R. முருகுதேவர், பிராக்டிசிங் நிறுவன செயலர் அவர்களை தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு ஆய்வாளராக நியமித்துள்ளது.
8. உறுப்பினர்கள் VC/ OVAM மூலம் AGM-ல் கலந்து கொள்ளலாம் அல்லது NSDL வழங்கும் 29 வது AGM-ன் நேரடி நிகழ்ச்சிகளைக் **https://www.evoting.nsdl.com** தொலைதூர மின்-வாக்கெடுப்பு உள்நுழைவு (login) சான்றுகளைப் பயன்படுத்தி மற்றும் நிறுவனத்தில் **EVEN No.113805** தேர்ந்தெடுத்து காணலாம். VC/OVAM சாதனங்கள் மூலமாக நடைபெறவிருக்கும் இந்தப் பொதுச் சந்திப்பில் கலந்து கொள்ளும் உறுப்பினர்களின் வசதிக்காக நிகழ்வு நடைபெறுவதற்கு 30 நிமிடத்திற்கு அந்தவது **2020 செப்டம்பர் 24ம் தேதி (வியாபக்தியமை) முற்பகல் 11:30 மணிக்கு** முன்னதாக உறுப்பினர்கள் கலந்து கொள்ளலாம். நிகழ்வு துவங்கிய 30 நிமிடத்திற்கு பிறகு இதில் பங்கு பெறுவதற்கான வசதி நிறுத்தப்படும். ஆகையால் உறுப்பினர்கள் முன் வருபவர்களுக்கு முன்னுரிமை என்பதைக் கருத்தில் கொண்டு இந்தப் பொதுச் சந்திப்பு நிகழ்வில் இணையவருமாறு வருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.
9. ஆண்டு அறிக்கை தொடர்பான கேள்விகள் மற்றும் விவரங்கள் அறிவதற்கான வழிமுறைகள் :
உறுப்பினர்கள் வீடியோ காள்ஃபரன்ஸ் அல்லது ஒலி ஒளி தகவல் தொடர்பு சாதனங்கள் மூலமாக இந்தப் 29வது பொதுச் சந்திப்பு நடைபெறவிருப்பதால் 31 மார்ச் 2020 தேதி முடிய வருடாந்திர கணக்கு தொடர்பான தகவல்கள் அறிவி விரும்பும் உறுப்பினர்கள் இந்தப் பொதுச் சந்திப்புக்கு முன் குறைந்தது 10 (பத்து) நாட்கள் முன்னதாகவே தங்கள் பெயர் மற்றும் 16 இலக்க டெபிட் கணக்கு எண், ஃபோலியோ எண், மின்னஞ்சல் முகவரி, கைப்பிசி எண். ஆகியவற்றைக் குறிப்பிட்டு **cs@iprings.com** மற்றும் **investor@iprings.com** என்னும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பிவைக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.
10. மேலும், வருடாந்திர பொதுச் சந்திப்பின் போது தங்கள் கருத்துகளை வெளிப்படுத்த அல்லது கேள்விகளைக் கேட்க விரும்பும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் பெயர், பிபி ஐடி மற்றும் கிளையண்ட் ஐடி/ஃபோலியோ எண், பான், மொடெல் எண். மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரி ஆகியவற்றைக் குறிப்பிட்டு **cs@iprings.com & investor@iprings.com** க்கு அனுப்பி தங்கள் பேச்சாளராக பதிவு செய்யலாம். தங்களை ஒரு பேச்சாளராக பதிவு செய்த உறுப்பினர்கள் மட்டுமே வருடாந்திர பொதுச் சந்திப்பின் போது தங்கள் கருத்துகளை வெளிப்படுத்த / கேள்விகளைக் கேட்க மற்றும் பொதுச் சந்திப்பின் போது கேமரா நுழைவிற்கு அனுமதிக்கப்படுவார்கள். வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கிடைக்கும் நேரத்தைப் பொறுத்து பேச்சாளர்களின் எண்ணிக்கையைக் கட்டுப்படுத்தும் உரிமை நிறுவனத்திற்கு உள்ளது.
11. VC/OVAM சாதனங்கள் மூலமாக நடைபெறவிருக்கும் 29வது ஆண்டுக்கான இந்தப் பொதுச்சந்திப்பு தொடர்பான மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை குறித்த கேள்விகள் மற்றும் குறைகள் ஏதேனும் இருப்பின் மேலே குறிப்பிட்ட விவரத்தில் உள்ள திரு. CS V அனந்த சுப்பிரமணியன், நிறுவன செயலாளர் / இணைக்க அதிகாரி (அணுக வேண்டிய எண்.+91 98847 07438) தொடர்பு கொண்டு விவரங்கள் கேட்கலாம்.

மேலும் ஏதேனும் சந்தேகங்கள் இருந்தால், **https://www.evoting.nsdl.com/** பதிவிறக்க பிரிவில் கிடைக்கும் பங்குதாரர்களுக்கான வாக்கெடுப்பு கையேட்டை பார்வையிட உறுப்பினர் கோரப்படுகிறார்கள்.

குழுமத்தின் ஆணைப்படி
ஐபி ரிங்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக
CS V. அனந்த சுப்பிரமணியன்
கம்பெனி செயலாளர்